Tržišni rizik je rizik da će promjena tržišnih cijena, kao što su promjena tečajeva stranih valuta i kamatnih stopa
utjecati na prihode Grupe. Cilj upravljanja tržišnim rizikom jest upravljanje i kontroliranje izloženosti tržišnom riziku
unutar prihvatljivih parametara, optimizirajući povrat.

Valutni rizik

Analiza osjetljivosti na promjene u tečaju stranih valuta pokazuje srednji valutni rizik. Knjigovodstvena vrijednost
imovine i obveza Društva denominiranih u stranoj valuti na dan izvještavanja je kako slijedi:

U HRK Imovina Obveze

  31. prosinca 2021. 31. prosinca 2020. 31. prosinca 2021. 31. prosinca 2020.

EUR 3.126.071 2.261.291 (4.119.202) (2.776.270)

THE GARDEN BREWERY d.d.
BILJEŠKE UZ KONSOLIDIRANE FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA GODINU KOJA JE ZAVRŠILA 31. PROSINCA 2021.

57

The Garden Brewery d.d. i ovisna društva, Zagreb

Analiza osjetljivosti strane valute

Sljedeća tabela pokazuje osjetljivost pozicija unutar konsolidiranog izvještaja o financijskom položaju na razumno
moguće promjene u tečaju EUR-a, uz pretpostavku nepromijenjenih ostalih varijabli, na dobit prije poreza Grupe.

 Povećanje/Smanjenje
Učinak na dobit

prije poreza
 % HRK

2021.

EUR 1%  (9.931)

EUR -1%  9.931

2020.

EUR 1%  (5.150)

EUR -1%  5.150

U slučaju promjene u tečaju EUR-a za 1% u odnosu na kunu, pod pretpostavkom da su svi ostali pokazatelji ostali
nepromijenjeni, dobit prije poreza bila bi 74.655 HRK manja (2020.: 38.813 HRK).

Kamatni rizik

Većina financijske imovine Grupe nije kamatonosna dok su financijske obveze Grupe djelomično predmetom obračuna
kamata i koje su većinom odobrene uz fiksnu kamatnu stopu. Budući da Grupa nema značajnu kamatonosnu
financijsku imovine, operativni novčani tokovi i zarade Grupe su značajno neovisne u odnosu na promjenama u
tržišnim kamatnim stopama. Budući da je većina posudbi odobrena uz fiksnu kamatnu stopu Grupa nije značajno